
Preisliste Varroamittel 

 

Voraussichtliche Preise (Stand 08.02.2018), Preisänderungen seitens der Hersteller 

möglich) 
 
Behandlungsmittel Inhalt Preis in €  Porto  

Ameisensäure 60% 
ad us. vet.® 
(Serumwerk) 

1 Liter  9,10 € 
ab 20 Stk. 7,65 € 

Unter 120 € 
+ 12 € 
Porto 

 

Oxalsäure 3,5% 
ad us. vet.® 
(Serumwerk) 

500ml 
inkl. 1 Dosierspritze 

 12,85 € 
ab 10 Stk. 11,10 € 

Unter 120 € 
+ 12 € 
Porto 

 

Milchsäure 15%  
ad us. vet.® 
(Serumwerk) 

1 Liter 
ohne Sprayer 

 9,35 € 
ab 20 Stk. 6,85 € 

Unter 120 € 
+ 12 € 
Porto 

 

Sprayer für  
Milchsäure 
(Serumwerk) 

 je Stk. 1,30 € Unter 120 € 
+ 12 € 
Porto 

 

ApiLifeVAR® 
(Serumwerk) 

1 Beutel mit 2 
Verdunstungsstreifen 

 5,45 € 
ab 40 Stk. 3,85 € 

Unter 120 € 
+ 12 € 
Porto 

 

     

Bayvarol® 
(Bayer) 

5 x 4 Streifen  27,64 € Unter 100€ 
+ 10€ Porto 

 

     

Thymovar® 
(BioVet) 

2 x 5 Plättchen  15,50 €   

MAQS® 
(BioVet) 

2 Behandlungs-
einheiten (Gelstreifen 
mit Ameisensäure) 

 14,90 €   

MAQS® 
(BioVet) 

10 Behandlungs-
einheiten (Gelstreifen 
mit Ameisensäure) 

 49,90 €   

Formivar® 
ad us. vet 60% 
(BioVet) 

1 Liter (Ameisensäure)  5,50 €   

Oxuvar® 
(BioVet) 

500ml 
ohne Spritze 

 8,80 €   

Oxuvar® 5,7% 
(BioVet) 

275ml zum Träufeln 
oder Sprühen 
ohne Spritze 

 6,90 €   

Oxuvar® 5,7% 
(BioVet) 

1000ml zum Träufeln 
oder Sprühen 
ohne Spritze 

20,95 €   

Spritze für 
Oxalsäure 
(BioVet) 

 Je Stk. 1,10 €   

 


